
REGLAS PARA EL PASAJERO:
• Fumar, uso de malas palabras, y comer y beber son

prohibido.
• Un viaje de ida y vuelta es un circuito completo de la

ruta.
• NO se permiten animales, excepto los animales de

servicio, en los autobuses
• NO se pare al frente de la línea blanca o amarilla o

en cubo de la escalera.
• Se requieren camisas y zapatos para todos los

pasajeros.
• Los conductores se reservan el derecho de rechazar

el servicio a cualquiera que no respete las normas o
si el comportamiento es peligroso para los pasajeros
o la seguridad de los vehículos.

• Los artículos de mano se limitan a lo que un
pasajero puede subir y bajar del autobús por sí
mismo.

• Sea considerado cuando use teléfonos celulares.
• Se requieren auriculares para la música portátil y

dispositivos de juego.
• Los cinturones de seguridad están disponibles y

recomendados para su seguridad.

SERVICIO CONFORME A ADA:
Se les recomienda a los pasajeros certificados elegibles 
a hacer reservas para el servicio de ruta fija compatible 
con ADA un día anterior, o hasta con dos semanas de 
anticipación llamando al número de teléfono de atención al 
cliente, 540-825-2456.

CÓMO VIAJAR EN EL TROLEBÚS:
• El Trolebús de Culpeper recorre la ciudad de

una forma, más o menos, en sentido contrario a
las agujas del reloj comenzando en el Depot. Un
viaje de ida y vuelta dura una hora. Las paradas
programadas están designadas con señales
numeradas en el gráfico de horarios. Todas las
demás paradas se pueden calcular mediante
añadiendo unos minutos a la parada anterior a la
suya.

• Para la seguridad de todos los pasajeros, párese en
los lugares designados de autobús siempre que sea
posible.

• Espere unos minutos por posibles retrasos en la
llegada programada.

• Descargue la aplicación VRT Bus para ver la ruta en
vivo, e información de ubicación y llegada desde su
móvil. Desde la tienda de aplicaciones del dispositivo
busque “TransLoc / Virginia Regional Transit” o
descárguelo directamente del sitio web de VRT en
www.vatransit.org.

• Tenga lista la tarifa EXACTA cuando aborde, los
conductores NO llevan cambio.

• En caso de mal tiempo, las rutas operarán si es
posible.

• Consulte la radio local (95.3), las redes sociales y
nuestro sitio web para cambios de servicio. También
puede llamar el teléfono de atención al cliente, (540)
825-2456 para información.

• Los ciclistas que decidan transportar una bicicleta
pueden asegurarla en el estante frente al autobús
antes de abordar.

TÍTULO VI DECLARACIÓN DE NO DISCRIMINACIÓN:
Virginia Regional Transit (VRT) opera el Trolebús de 
Culpeper en nombre de la ciudad, y se compromete 
a garantizar que ninguna persona sea excluida de la 
participación en, o negada los beneficios, o ser objeto de 
discriminación basados en raza, color u origen nacional 
protegido por el Título VI de los Derechos Civiles de 1964. 
Además, bajo la Ley de Discapacidad (ADA) de 1990, 
ninguna entidad discriminará contra una persona con 
discapacidad física o mental en conexión con la prestación 
del servicio de transporte.

Para obtener más información sobre las obligaciones 
de VRT ase la no discriminación o presentar una queja 
formal o para solicitar información adicional sobre el Título 
VI, comuníquese con el gerente del Título VI de Virginia 
Regional Transit en 1099 Brandy Knoll Court Culpeper, VA 
22701, Teléfono: (540) 825-2456, Número gratuito: (877) 
777-2708, Fax: (540) 825-6563.

Una queja se puede presentar directamente con la 
Administración de Tránsito Federal: La Oficina de 
Derechos Civiles, Atención: Coordinador del Programa VI, 
Edificio Este, 5to Piso-TCR, 1200 New Jersey Ave., SE 
Washington, DC 20590.

Se puede presentar una queja a más tardar 180 días 
después de la supuesta discriminación.

HORARIO DE SERVICIO

Sirviendo Culpeper

(540) 825-2456
vatransit.org

Sirviendo Culpeper
Número de Teléfono de Atención al Cliente:

(540) 825-2456
vatransit.org



¿NECESITA MÁS INFORMACIÓN? 
Llámenos al 540-825-2456

INTERRUPCIONES DE HORARIO
Cuando las inclemencias del tiempo u otras 

circunstancias causan una interrupción de servicio, 
los anuncios de Servicio Público se transmitirán en:

KFTR (1450 AM)
WZRV (95.3 FM)

Ira Hoffman Ln
E Fairfax StOld Brandy Rd

Braggs Corner Rd

W Davis St

E Spencer St

Vir
gin

ia 
Av

e

Sperryville Pike

Colonel Jameson Blvd

Or
an

ge
 R

d

Or
an

ge
 R

d

Oran
ge

 Rd

Madison Rd

Madison Rd

Friendship Way

James Madison Hwy

James Madison Hwy

Jam
es 

Madiso
n Hwy

Lovers LnLovers Ln

Field Stone Blvd

Village Loop

S 
Ma

in 
St

Old Fredericksburg Rd

Germanna Hwy

N 
Ma

in 
St Popeye's

Wal-Mart

Dominion Sq.
Carter Bank

Yowell
Park

Powell
Wellness

KFC

Sparks
Culpeper Apts.

Mountain View
Apts.

Culpeper
Hospital

Free Clinic of Culpeper

Meadowbrook
Shopping Ctr.

Leaflin Lane

Culp. Dept. of
Social Services

The Arbors

Lowes On-Call

UVA Primary

Culpeper
Industrial Park

Kids Central
Med. Express

The
Culpeper

Three Flags

Hampton Inn
On-Call

Path
Fitness

Fieldhouse

Northridge

Culpeper
Library

UVA Imaging Center

Post Office

Mt. Run
Apts. N

S

Depot/Commerce St.

SUR VERDE

ROJO NORTE

Micro-Tel Hotel

Belle Ct. Apts.

Culpeper
Commons

Target

Walgreens

Koon's

Brandy Knoll

29

29

15
BUS

15
BUS

15
BUS

15

15

15

522

522

HORARIO DEL SISTEMA DE TRÁNSITO / TROLEBÚS DE CULPEPER
ROJO NORTE
Depot 7:00 am 7:40 am 8:30 am 9:30 am 10:30 am 11:30 am

D
E
S
C
A
N
S
O

1:00 pm 2:00 pm 3:00 pm 4:00 pm 5:00 pm 6:00 pm
Koons 7:05 am 7:45 am 8:35 am 9:35 am 10:35 am 11:35 am 1:05 pm 2:05 pm 3:05 pm 4:05 pm 5:05 pm 6:05 pm
Popeyes 7:08 am 7:48 am 8:38 am 9:38 am 10:38 am 11:38 am 1:08 pm 2:08 pm 3:08 pm 4:08 pm 5:08 pm 6:08 pm
Wal-Mart 7:09 am 7:49 am 8:42 am 9:42 am 10:42 am 11:42 am 1:12 pm 2:12 pm 3:12 pm 4:12 pm 5:12 pm 6:12 pm
Walgreens 7:12 am 7:52 am 8:45 am 9:45 am 10:45 am 11:45 am 1:15 pm 2:15 pm 3:15 pm 4:15 pm 5:15 pm 6:15 pm
Target 7:14 am 7:54 am 8:48 am 9:48 am 10:48 am 11:48 am 1:18 pm 2:18 pm 3:18 pm 4:18 pm 5:18 pm 6:18 pm
Lowes "On-Call" Only * * * * * * *
Culpeper County Field House 8:53 am 10:53 am 1:23 pm 3:23 pm 5:23 pm
UVA Primary 8:58 am 10:58 am 1:28 pm 3:28 pm 5:28 pm
The Arbors 9:07 am 11:07 am 1:37 pm 3:37 pm 5:37 pm
Northridge 9:09 am 11:09 am 1:39 pm 3:39 pm 5:39 pm
Dominion Square 7:18 am 7:58 am 9:14 am 10:00 am 11:14 am 12:00 pm 1:44 pm 2:30 pm 3:44 pm 4:30 pm 5:44 pm 6:30 pm
Belle Court 7:20 am 8:00 am 9:17 am 10:03 am 11:17 am 12:03 pm 1:47 pm 2:33 pm 3:47 pm 4:33 pm 5:47 pm 6:33 pm
Culpeper Commons 7:22 am 8:02 am 9:19 am 10:05 am 11:19 am 12:05 pm 1:49 pm 2:35 pm 3:49 pm 4:35 pm 5:49 pm 6:35 pm
Brandy Knoll 9:24 am 11:24 am 1:54 pm 3:54 pm 5:54 pm
Carter Bank 7:25 am 8:05 am 10:09 am 12:09 pm 2:39 pm 4:39 pm 6:39 pm
Mt. Run Apartments 7:32 am 8:12 am 10:16 am 12:16 pm 2:46 pm 4:46 pm 6:46 pm
Yowell Meadow Park 7:36 am 8:16 am 10:20 am 12:20 pm 2:50 pm 4:50 pm 6:48 pm
Depot 7:40 am 8:20 am 9:30 am 10:30 am 11:30 am 12:30 pm 2:00 pm 3:00 pm 4:00 pm 5:00 pm 6:00 pm 6:50 pm

SUR VERDE
Depot 7:00 am 7:40 am 8:30 am 9:30 am 10:30 am 11:30 am

D
E
S
C
A
N
S
O

1:00 pm 2:00 pm 3:00 pm 4:00 pm 5:00 pm 6:00 pm
KFC 7:05 am 7:45 am 8:34 am 9:34 am 10:34 am 11:34 am 1:04 pm 2:04 pm 3:04 pm 4:04 pm 5:04 pm 6:04 pm
Med. Express 7:06 am 7:46 am 8:35 am 9:35 am 10:35 am 11:35 am 1:05 pm 2:05 pm 3:05 pm 4:05 pm 5:05 pm 6:05 pm
Powell Wellness 7:10 am 7:50 am 8:38 am 9:38 am 10:38 am 11:38 am 1:08 pm 2:08 pm 3:08 pm 4:08 pm 5:08 pm 6:08 pm
Sparks Culpeper Apartments 7:14 am 7:54 am 9:45 am 11:45 am 2:15 pm 4:15 pm 6:15 pm
Micro-Tel Hotel 7:16 am 7:56 am 9:50 am 11:50 am 2:20 pm 4:20 pm 6:20 pm
Mountain View Apartments 7:19 am 7:59 am 9:54 am 11:54 am 2:24 pm 4:24 pm 6:24 pm
Three Flags 8:41 am 10:41 am 1:11 pm 3:11 pm 5:11 pm
The Culpeper 8:44 am 10:44 am 1:14 pm 3:14 pm 5:14 pm
Path Recreation & Fitness Center 8:49 am 10:49 am 1:19 pm 3:19 pm 5:19 pm
Hampton Inn "On-Call" Only * * * * * 
Free Clinic Of Culpeper 8:54 am 10:54 am 1:24 pm 3:24 pm 5:24 pm
Culpeper Hospital 7:23 am 8:03 am 8:56 am 10:00 am 10:56 am 12:00 pm 1:26 pm 2:30 pm 3:26 pm 4:30 pm 5:26 pm 6:30 pm
Meadowbrook Shopping Center 7:25 am 8:05 am 8:59 am 10:03 am 10:59 am 12:03 pm 1:29 pm 2:33 pm 3:29 pm 4:33 pm 5:29 pm 6:33 pm
Culpeper Library 7:29 am 8:09 am 9:02 am 10:06 am 11:02 am 12:06 pm 1:32 pm 2:36 pm 3:32 pm 4:36 pm 5:32 pm 6:36 pm
Leaflin Lane 9:06 am 11:06 am 12:10 pm 1:36 pm 3:36 pm 4:40 pm
Culpeper Dept. of Social Services 7:34 am 8:14 am 9:13 am 10:13 am 11:13 am 12:17 pm 1:43 pm 2:47 pm 3:43 pm 4:47 pm 5:43 pm
Kid Central 7:36 am 8:16 am 9:17 am 10:17 am 11:17 am 12:21 pm 1:47 pm 2:51 pm 3:47 pm 4:51 pm 5:47 pm
UVA Imaging 7:37 am 8:17 am 9:20 am 10:20 am 11:20 am 12:24 pm 1:50 pm 2:54 pm 3:50 pm 4:54 pm 5:50 pm 6:40 pm
Culpeper Post Office 7:39 am 8:19 am 9:23 am 10:23 am 11:23 am 12:27 pm 1:53 pm 2:57 pm 3:53 pm 4:57 pm 5:53 pm 6:43 pm
Depot 7:40 am 8:20 am 9:30 am 10:30 am 11:30 am 12:30 pm 2:00 pm 3:00 pm 4:00 pm 5:00 pm 6:00 pm 6:50 pm

 Por llamada     NO HAY SERVICIO EN ESTE MOMENTO ESPECÍFICO
07/24

Depot

Paradas según horario

Por llamada

Paradas adicionales a lo largo de 
las rutas




